
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021 - PROCESSO DE
COMPRA  Nº  002/2021  -  DISPENSA  Nº  002/2021.  -
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MONTES
ALTOS/MA - CONTRATADA: HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ/MF nº: 19.917.154/0001-70. -
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  o  fornecimento  de
MEDICAMENTOS.  -  PRAZO:  30  (trinta)  dias.  -  VALOR:
Totalizando o valor de R$ 17.562,91 (Dezessete Mil, Quinhentos
e Sessenta e Dois Reais e Noventa e Um Centavo). - RESPALDO
LEGAL: Artigo 24, Inciso II da lei 8.666/93. - Montes Altos/MA,
25  de  fevereiro  de  2021.  -  Domingos  Pinheiro  Cirqueira  -
Prefeito Municipal.
 

Publicado por: PAULO DE OLIVEIRA ARAUJO
Código identificador: e23adafa1f554a25230b0660ee54a19f

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021 - PROCESSO DE
COMPRA  Nº  003/2021  -  DISPENSA  Nº  003/2021.  -
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MONTES
ALTOS/MA  -  CONTRATADA:  IMPERGÁS  COMÉRCIO  E
TRANSPORTE  LTDA  -  CNPJ/MF  nº:  10.869.706/0001-48.  -
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  o  fornecimento  de
OXIGÊNIO. - PRAZO: 01 (um) ano. - VALOR: Totalizando o valor
de R$ 17.340,00 (Dezessete Mil, Trezentos e Quarenta Reais). -
RESPALDO  LEGAL:  Artigo  24,  Inciso  II  da  lei  8.666/93.  -
Montes Altos/MA, 25 de fevereiro de 2021. - Domingos Pinheiro
Cirqueira - Prefeito Municipal.
 

Publicado por: PAULO DE OLIVEIRA ARAUJO
Código identificador: 6a9f255f56c117ba48c765f78ce9625d

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
002/2021–CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

005/2021.

O  PREGOEIRO OFICIAL  DO MUNICÍPIO  DE MORROS,
ESTADO DO MARANHÃO realizará, às 10:00hs, do dia 11
de março de 2021, na sala na CPL, na sede da Prefeitura
Municipal de MORROS/MA, situada na Rua Rio Una, n° 97
Centro, MORROS/MA, CEP 65.160-000, licitação na modalidade
Pregão,  na  forma  Presencial,  do  tipo  menor  preço  global,
objetivando  Registro  de  preços  para  “eventual  e  futura”
contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de
caixões  e  serviços  funerários,  de  interesse  da  Secretaria
Municipal de Assistência Social,  Trabalho e Desenvolvimento
Comunitário, visando atender o que dispõe sobre a concessão
dos benefícios eventuais,  do que trata o auxílio  funeral,  em
apoio a Prefeitura Municipal de Morros/MA, na forma da Lei
Federal nº 10.520/2002, e suas alterações, Decreto Estadual nº
36.184/2020,  da  Lei  Complementar  nº  123/2006,  e  suas
alterações, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.666/1993, e demais normas pertinentes à espécie.
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
sede  da  CPL,  no  horário  de  08  às  12hrs,  para  consulta
gratuitamente ou adquirido ao custo de 02 (duas) resma de
papel  A4.  Informações  adicionais  no  mesmo  endereço.
Morros/MA,  25  de  fevereiro  de  2021.

Publicado por: DARLAN DE OLIVEIRA DINIZ
Código identificador: ccc36a9895083eababee6fed14c24206

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
016/2021–CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

031/2021.

O  PREGOEIRO OFICIAL  DO MUNICÍPIO  DE MORROS,
ESTADO DO MARANHÃO realizará, às 08:30hs, do dia 11
de março de 2021, na sala na CPL, na sede da Prefeitura
Municipal de MORROS/MA, situada na Rua Rio Una, n° 97
Centro, MORROS/MA, CEP 65.160-000, licitação na modalidade
Pregão, na forma Presencial,  do tipo menor preço por item,
objetivando  Registro  de  preços  para  “eventual  e  futura”
contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de
serviços de locação de veículos leves e pesados, para atender
das necessidades da Prefeitura Municipal de Morros/MA, tendo
como  órgãos  participantes  as  Secretaria  Municipais  de
Administração  e  Desenvolvimento  Institucional,  Educação,
Saúde  e  Assistência  Social,  Trabalho  e  Desenvolvimento
Comunitário, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, e suas
alterações,  Decreto  Estadual  nº  36.184/2020,  da  Lei
Complementar  nº  123/2006,  e  suas  alterações,   aplicando
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993, e
demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na sede da CPL, no horário
de 08 às 12hrs, para consulta gratuitamente ou adquirido ao
custo de 02 (duas) resma de papel A4. Informações adicionais
no mesmo endereço. Morros/MA, 25 de fevereiro de 2021.

Publicado por: DARLAN DE OLIVEIRA DINIZ
Código identificador: db0ace403b7e0ce1ef1119ac782daf9e

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
008/2021–CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

023/2021.

O  PREGOEIRO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE MORROS,
ESTADO DO MARANHÃO realizará, às 14:00hs, do dia 11 de
março de 2021, na sala na CPL, na sede da Prefeitura Municipal
de  MORROS/MA,  situada  na  Rua  Rio  Una,  n°  97,  Centro,
MORROS/MA, CEP 65.160-000, licitação na modalidade Pregão,
na forma Presencial, do tipo menor preço por lote, objetivando
Registro  de Preços  para “eventual  e  futura”  contratação de
empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de
manutenção  de  veículos  pertencentes  a  frota  da  Prefeitura
Municipal de Morros, com fornecimento de peças, tendo como
órgãos  participantes  as  Secretarias  Municipais  de
Administração  e  Desenvolvimento  Institucional,  Educação,
Saúde,  Assistência  Social,  Trabalho  e  Desenvolvimento
Comunitário, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, e suas
alterações,  Decreto  Estadual  nº  36.184/2020,  da  Lei
Complementar  nº  123/2006,  e  suas  alterações,   aplicando
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993, e
demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na sede da CPL, no horário
de 08 às 12hrs, para consulta gratuitamente ou adquirido ao
custo de 02 (duas) resma de papel A4. Informações adicionais
no mesmo endereço. Morros/MA, 25 de fevereiro de 2021.

Publicado por: DARLAN DE OLIVEIRA DINIZ
Código identificador: 1935c38de2d422acd168dae398eae3ac

EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2021-SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2021 – CONTRATO

SãO LUíS, SEXTA * 26 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO XV * Nº 2546

67/102www.famem.org.br


